租赁负债 不适用 10,385,593.24 10,385,593.24

非流动负债合计 565,874.65 10,951,467.89 10,385,593.24

负债合计  58,829,767.28  73,379,625.55 14,549,858.27

所有者权益：

所有者权益合计  99,642,694.82  99,642,694.82

负债和所有者权益总计  158,472,462.10  173,022,320.37 14,549,858.27

二、重大会计差错更正事项说明如下：

1、公司董事会和管理层对重大会计差错更正事项的性质及原因的说明

2022 年 4 月 22 日，兴华设计第三届董事会第三次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正

的议案》，公司根据董事会决议，对相关重大会计差错事项进行了调整，这些会计差错包括：

会计差错更正

的内容
处理程序

受影响的各个比较期间报表项

目名称

对 2020 年度/2020 年 12

月 31 日累积影响数

成本跨期调整 追溯调整

营业成本 1,069,264.25

应付账款 1,284,860.20

预付款项 215,595.95

所得税费用 -267,316.06

应交税费 -267,316.06

未分配利润 -721,753.37

盈余公积 -80,194.82

收入跨期调整 追溯调整

营业收入 4,168,640.03

应收账款 4,212,987.27

应交税费 1,308,243.42

信用减值损失 221,736.17

所得税费用 986,725.97

递延所得税资产 55,434.04

公告编号：2022-009

26

未分配利润 2,664,160.10

盈余公积 296,017.79

坏账计提不准

确调整
追溯调整

信用减值损失 1,795,980.67

应收账款 -1,795,980.67

所得税费用 -448,995.17

递延所得税资产 448,995.17

未分配利润 -1,212,286.95

盈余公积 -134,698.55

收入跨期导致

的薪酬跨期调

整

追溯调整

营业成本 512,291.99

应付职工薪酬 512,291.99

所得税费用 -128,073.00

应交税费 -128,073.00

未分配利润 -345,797.09

盈余公积 -38,421.90

说明：上述差错更正对 2020 年初财务报表没有影响。

2、重大会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

（1）上述差错更正事项对兴华设计 2020 年度合并财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总额  155,435,466.03   3,137,031.76   158,572,497.79

负债总额  56,120,002.25   2,710,006.55   58,830,008.80

归属于母公司的权益  99,315,463.78   427,025.21   99,742,488.99

少数股东权益

利润总额  33,169,592.15   569,366.95   33,738,959.10

所得税费用  7,030,191.05   142,341.74   7,172,532.79

净利润  26,139,401.10   427,025.21   26,566,426.31

少数股东损益

（2）上述差错更正事项对兴华设计 2020 年度母公司财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总额 155,335,430.34  3,137,031.76  158,472,462.10

负债总额 56,119,760.73  2,710,006.55  58,829,767.28

归属于母公司的权益 99,215,669.61  427,025.21  99,642,694.82

利润总额 33,165,319.88  569,366.95  33,734,686.83

所得税费用 7,029,949.53  142,341.74  7,172,291.27

净利润 26,135,370.35  427,025.21  26,562,395.56

兴华设计上述差错更正的处理符合企业会计准则的相关规定。

3、与前任会计师事务所的沟通

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）被兴华设计聘任为 2021 年度审计的后任会计师事务所，已按

照《中国注册会计师审计准则第 1153 号—前任注册会计师和后任注册会计师的沟通》的规定，就兴华

设计上述差错更正事项进行了必要的沟通。

公告编号：2022-009

27

(八)合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(九)企业社会责任

1. 扶贫社会责任履行情况

√适用 □不适用

公司以为股东、为员工、为客户、为社会创造价值为己任，秉承“以人为本，创新进取，诚信

务实，回馈社会”的经营宗旨。积极保护股东和职工的合法权益，诚信对待客户和消费者，积极从

事公益事业，从而促进公司本身与全社会的协调、和谐发展。公司始终把社会责任放在公司发展的

重要位置，将社会责任意识融入到发展实践中，积极承担社会责任，支持地区经济发展，和社会共

享企业发展成果。

1、公共关系和社会公益事业

公共关系是搭建企业与外部良好沟通的桥梁，公益事业是企业根植于社会，回报于社会应尽的义

务。公司在注重经济效益的同时，坚持依法纳税，回馈社会，全力推动企业发展及社会发展，促进经

济与社会的全面进步、企业与社会的和谐共生。

2、股东权益保护

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和公司治理的规范性文件要求，进